
1 z 2 
 

 

Statutární město Pardubice   |  Magistrát města Pardubic  
Odbor životního prostředí  |  Oddělení odpadů a ovzduší  
Štrossova 44, 530 21 Pardubice 

 
 

 
 
 
 
Zápis z jednání KAKZŽP ze dne 19.4.2023 
 
 
Přítomni: A. Erber, F. Weisbauer, M. Polach, J. Linhart, R. Hrdina, J. Rusňák, K. Kosová, I. Říhová Jarkovská, 
T. Schwarz, 
Omluveni: P. Vavrouš, M. Slanař, A. Zdráhalová, M. Fuchsa 
Nepřítomni bez omluvy: J. Kafka, 
Hosté: M. Míča, R. Slach,   
 
Ověřovatelé zápisu: A. Erber, F. Weisbauer, 
 
(jména uváděná v rámci zápisu jsou bez titulů) 
 

Předseda komise A. Erber přivítal hosty a členy komise na výjezdním jednání komise. Místem jednání byla  
Záchranná stanice a Ekocentrum Pasíčka. Následně předal slovo výkonnému řediteli stanice p. Cachovi. 
Ten po krátkém úvodu předal slovo statutárnímu zástupci stanice – jednateli p. Oppovi. Ten členy komise 
provedl po stanici a představil plány rozvoje stanice.  

Po skončení prohlídky bylo zahájeno v ekocentru jednání komise. Předseda komise přednesl program 
jednání ke schválení:  

Program jednání: 
1. Ukázka činnosti Záchranné stanice a Ekocentra Pasíčka 
2. Výhled potřebných výchovných a obnovních těžeb městských lesů na období 5 let 
3. Pilotní projekt „door to door“ odděleného sběru plastů a papíru formou nádob na území MO  
     Pardubice VI – Svítkov, Popkovice 
4. Různé  
 
Hlasování o programu:  
(pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
 
 
 
1. Ukázka činnosti Záchranné stanice a provoz Ekocentra 
 
Po prohlídce areálu záchranné stanice p. Oppou, představil historii a současnost stanice její ředitel p. 
Cach. V rámci projektované přednášky představil i vize budoucího rozvoje stanice a ekocentra. Stanice 
má cca 8 zaměstnanců, stanicí „projde“ za rok téměř 1 700 zvířat, při rozpočtu zařízení 3 – 5 mil. Kč. 
Ekocentrum navštíví za rok cca 10 tis. dětí.  
 
 
 
 
 



2 z 2 
 

2. Výhled potřebných výchovných a obnovních těžeb městských lesů na období 5 let 
 
M. Míča seznámili členy komise s návrhem úmyslné těžby na 5 let (2024 – 2029). Jde o návrh úmyslné 
těžby, který má charakter orientační. V rámci prací v městských lesích má vždy přednost před těžbou 
úmyslnou, těžba nahodilá. 
 
A. Erber – naplánování ukázky rizikových stromů,  
               - sdělení informace o průměrných nákladech na rizikovou těžbu 
               - Lesopark Dukla kácení 
               - Zlatá Přilba, těžba 
A. Erber, F, Weisbauer – vytipování biologicky cenných stromů 
              - Průběžně informovat občany o zásahu v porostech 
              - Info městským obvodům, na jejichž teritoriu se provádí těžba 
 
 
 
Návrh usnesení k bodu:  
Přijaté usnesení č. KAKZŽP/8/2023               (pro 8, proti 0 zdrž. 0) 
 
Komise doporučuje RmP schválit návrh mýtních těžeb na období 2024 – 2029. 
 
 
3. Zavedení systému „door to door“ 
 
M. Míča, R. Slach, s ohledem na novou odpadovou legislativu – omezení skládkování KO, podpora 
separace. Separaci „blíže“ občanům. V lokalitě Svítkova, Popkovic zavedení „door to door“ – nádoby 
240 l na papír a plasty občanům bydlícím v zástavbě rodinných domů. 
Cíl – zvýšení množství vytříděného separovaného odpadu. 
 
Návrh usnesení k bodu:  
Přijaté usnesení č. KAKZŽP/9/2023               (pro 8, proti 0 zdrž. 0) 
 
Komise doporučuje RmP realizovat pilotní projekt „door to door“ odděleného sběru plastů a papíru 
formou nádob na území Svítkova a Popokovic. 
 

 
4. Různé 
 
A. Erber – do programu příštího jednání „udržitelné stavitelství“ - dřevostavby  
                -  Elektromobilita 
F. Weisbauer – v rámci revitalizace veřejných prostor plánovat i přípojky pro dobíjecí stanice 
 
 
 
 
Příští jednání komise dne 22.5. 2023, dle plánu – schváleného harmonogramu  
 
V Pardubicích, 2.5.2023 
Zapsal: R. Slach, tajemník komise   


